«КАРЛЫГАН ЯЛ

         ШОТАН ИЛЕМ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

               ПУНЧАЛ

	              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                    «КАРЛЫГАНСКОЕ
            СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

второго созыва

ХХVII  очередная сессия

от  31 мая  2012  года № 144

О внесении изменений и дополнений в Порядок проведения квалификационного экзамена на присвоение классного чина муниципальному служащему в администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», замещающему должность муниципальной службы на определенный срок полномочий, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» 23.12. 2011 года № 123

Собрание депутатов  муниципального  образования «Карлыганское сельское поселение»  р е ш а е т:

1.  Внести в Порядок проведения квалификационного экзамена на присвоение классного чина муниципальному  служащему в администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», замещающему должность муниципальной службы на определенный срок полномочий, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» 23 декабря 2011 года № 123 следующие изменения:

- в пункте 1 слова «должности» заменить словом «должность»;

- пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Квалификационный экзамен проводится  по решению представителя нанимателя (работодателя), которое он принимает по собственной инициативе или инициативе муниципального служащего.

Квалификационный экзамен  проводится по решению представителя нанимателя (работодателя) по мере необходимости, но не чаще одного раза в год и не реже одного раза в три года.

Квалификационный экзамен, проводимый по инициативе муниципального служащего, считается внеочередным и проводится не позднее чем через три месяца после дня подачи муниципальным служащим письменного заявления о присвоении классного чина.»;

- пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Квалификационный экзамен проводится аттестационной комиссией в порядке, установленном распоряжением администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 19.04. 2012 года № 26-р «Об  аттестационной комиссии администрации Карлыганского сельского поселения» (далее – комиссия).

- в пункте 5 после слов «за месяц до» дополнить словом «дня».

- в пунктах 6, 7 после слов «за две недели до» дополнить словом «дня».

2. Настоящее решение  вступает в силу после  опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном сайте  муниципального образования «Карлыганское  сельское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью (Прохоров Ф.Г.)

 Председатель Собрания депутатов

     муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                       В.А.Новокшонов